
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121000168

168

Nº 236, quinta-feira, 10 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 925175

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gerenciados de administração
e suporte técnico especializado de solução de segurança de redes corporativas e renovação
das licenças de software da solução de segurança de redes, Firewal Palo Alto-PA 5250, pelo
período de 36 (trinta e seis) meses, para atender as necessidades do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia Confea, sediado em Brasília-DF, conforme especificações contidas
em Edital e seus anexos. Edital disponibilizado nos Sítios www.comprasnet.gov.br e
www.confea.org.br; Recebimento das Propostas: até 22/12/2020, às 8h30, no sítio
www.comprasnet.gov.br. Informações pelo telefone (61) 2105-3818 e email:
licitacao@confea.org.br.

RIVANILDO LIMA MOURA
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL PROVISÓRIO DE PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO - CREFITO-3, Autarquia Federal
instituída pela Lei Federal nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975, devidamente constituída
conforme a Portaria nº 179, de 1º de junho de 2020, torna público o resultado provisório
das eleições do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional e proclama eleita
a CHAPA nº 02 - OPOSIÇÃO - SP MERECE MUDANÇA, composta dos seguintes membros
efetivos e suplentes, respectivamente: Carolina Jessica da Silva Salado, CREFITO-3 n° 9298-
TO; Fernanda Leandro Ribeiro, CREFITO-3 n° 6878-TO; Jane Suelen Silva Pires Ferreira,
CREFITO-3 n° 195373-F; Jeferson Gonçalves Azevedo, CREFITO-3 n° 115271-F; Juliana
Mendes de Cerqueira Leite, CREFITO-3 n° 81196-F; Karina Bottcher Ribeiro Turquetto,
CREFITO-3 n° 80675-F; Marcelo Claudio Amaral Santos, CREFITO-3 n° 8245-F; Patricia
Rodrigues Rocha, CREFITO-3 n° 7374-TO; Raphael Martins Ferris, CREFITO-3 n° 175824-F;
Ari Osvaldo Alves, CREFITO-3 n° 16155-F; Carlos Alberto Giglio, CREFITO-3 n° 10596-F;
Cleber Henrique de Melo, CREFITO-3 n° 12038-TO; Cristiane Ferreira da Silva Carvalho,
CREFITO-3 n° 82929-F; Karol Casagrande Crepaldi, CREFITO-3 n° 5755-TO; Luciana Togni de
Lima e Silva Surjus, CREFITO-3 n° 5883-TO; Marcia Cristina Dias Consulin, CREFITO-3 n°
15129-F; Renata Gonçalves Mazetti, CREFITO-3 n° 44659-F e Thiago Marraccini Nogueira da
Cunha, CREFITO-3 n° 84378-F.

São Paulo, 7 de dezembro de 2020.
RODRIGO LIMA GUIMARÃES

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020 - UASG 925158

Nº Processo: 9518/2020. Objeto: Aquisição, sob demanda, de COPOS BIODEGRADÁV E I S ,
MATERIAL DE COPA E MATERIAL DE LIMPEZA, conforme as características, condições,
obrigações e requisitos contidos no Termo de Referência e demais anexos do edital.. Total
de Itens Licitados: 17. Edital: 10/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Sgas 905 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00052-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 10/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O item deverá ser cotado de
acordo com descrição detalhada do Edital..

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/12/2020) 925158-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - UASG 925158

Nº Processo: 6896/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços, sob demanda, de viabilização de eventos (REGIÃO SUDESTE), envolvendo as
etapas de planejamento operacional, organização, coordenação e acompanhamento,
contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos projetos de eventos,
conforme condições estabelecidas em edital e Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 10/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas
915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-
00053-2020. Entrega das Propostas: a partir de 10/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2020 às 10h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/12/2020) 925158-00001-2020NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Múltiplo de Prestação de Serviços e Venda de Produtos nº 9912339428,
firmado em 02/12/2020 com a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (CNPJ:
34.028.316/0007-07); Objeto: Vigência até 01/12/2021; Fundamento Legal: Art. 57, II, da
Lei nº 8.666/93; Processo: 1947/2020; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.010 -
Correspondências - PJ; Valor: R$ 17.000,00; Nota de Empenho: nº 850, de 09/12/2020 (ref.

nov. a dez/2020); Signatários: pelo contratante, Francisco Cavalcanti de Almeida,
Presidente do CFMV, e, pelo Contratado, Alessandra Candice da Cruz Ferreira, Chefe de
Seção - G2, e Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, Gerente - G2.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 105/2017.
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina.
Signatária: Daniela Pareja Garcia Sarmento. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
n. 12/2017. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato por mais 12 (doze)
meses, ou seja, até 20 de dezembro de 2021. Contratada: Blumenau Business
Center Escritórios Virtuais LTDA ME, CNPJ 26.492.408-0001/11. Signatário: Mara
Rúbia Wenning Welinski. Data de assinatura: 17/11/2020. Fundamento Legal:
Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 068/2020; Contrato: 018/2020; Dispensa de Licitação: 037/2020;
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de
engenharia: Alvenaria/Civil (demolição de paredes de drywall e pequenos reparos), elétrica
(substituição de lâmpadas, instalação de tomadas, remanejamento de luminárias, etc...),
rede de dados e voz (bakcbone, LAN, Wireless ) com mão de obra capacitada, sob
acompanhamento de responsável técnico (Arquiteto ou Engenheiro); Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52;
Contratada: Del Valle Soluções e Projetos Ltda-ME; CNPJ/MF: 11.678.966/0001-07; Valor:
R$88.150,00; Nota de Empenho: 298/2020; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.01.002 -

Reformas; Centro de Custos: 01.04.002 - Reforma e Estruturação da Nova Sede do
CAU/SP; Vigência: 25/11/2020 à 25/11/2021; Data da Assinatura: 24/11/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 062/2020; Contrato: 019/2020; Pregão Eletrônico: 017/2020;
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços terceirizados de
Auxiliar de Limpeza e Copa para o escritório descentralizado do CAU/SP, localizado nas
cidades de São José dos Campos e Sorocaba; Contratante: Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52; Contratada: Diex Participações
Eireli; CNPJ/MF: 21.948.551/0001 Valor: R$78.322,32,00; Nota de Empenho: 303/2020 e
304/2020; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 - Serviços de Apoio Administrativo
e Operacional, ambas; Centro de Custos: 01.08.004.001 - São José dos Campos e
01.08.010.001 - Sorocaba; Vigência: 07/12/2020 à 07/12/2021; Data da Assinatura:
07/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2020

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público o
resultado do processo de seleção dos projetos apresentados referente ao Chamamento
Público 006/2020, processo administrativo 047/2020. Os interessados poderão acessar a
classificação final dos projetos e informações gerais por meio do sitio eletrônico,
http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações / Chamadas Públicas /
Chamamento Público 006/2020. Conforme edital, as Organizações da Sociedade Civil
convocadas deverão apresentar os documentos de habilitação e plano de trabalho no
prazo estipulado pela Equipe Técnica de Avaliação.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR
Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2020

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público o
resultado do processo de seleção dos trabalhos apresentados referente ao Chamamento
Público 004/2020, BOAS PRÁTICAS DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL. Os
interessados poderão acessar o resultado final dos trabalhos e informações gerais por meio
do sitio eletrônico, http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações /
Chamadas Públicas / Chamamento Público 004/2020.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR
Presidente

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CONTER Nº 2/2020

Edital nº 02/2020
Processo Licitatório nº 09/2020

O CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA - CONTER, por meio de
sua Pregoeira Sra. Regiane Melo da Trindade, nomeada através da Portaria CONTER n.º
43/2020, torna pública a todos os interessados as Retificações de nº 02, conforme a seguir:
1) do Edital Pregão Eletrônico nº 02/2020, cujo o extrato foi publicado no D.O.U na data
de 03/12/2020 - Edição: 231 - Seção: 3 - página 182. Onde se lê: "... modo de disputa:
"aberto e fechado"..." Leia-se: " modo de disputa: "aberto..."; 2) do Aviso de Retificação
Pregão Eletrônico nº 02/2020, cujo o extrato foi publicado no D.O.U na data de
08/12/2020 - Edição: 234 - Seção: 3 - página 180. Onde se lê: "...data de 16/12/2020, às
10h..." Leia-se: "data de 22/12/2020, às 10h...". Os interessados poderão obter o Edital
completo através dos Sítios da internet: www.conter.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Brasília/DF, 9 de dezembro de 2020.
REGIANE MELO DA TRINDADE

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2020

Espécie: O CRBio-01 torna público que realizará licitação visando à Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de captura, roteamento, transmissão,
processamento, compensação e liquidação financeira das transações realizadas por meio
de cartões de crédito e débito, à vista e parcelado, de recebíveis das anuidades, multas e
demais taxas devidas pelos profissionais e empresas vinculadas ao Conselho Regional de
Biologia - 1ª Região (SP, MT e MS), com o fornecimento de solução tecnológica para a
realização das transações financeiras, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos que encontram-
se disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crbio01.gov.br. Processo
Adm. Nº 26/2020. Data: 22/12/2020 às 10h00.

São Paulo, 9 de dezembro de 2020.
ANA PAULA SORRENTINO LOPES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato. Contratada: Emive Patrulha 24 horas LTDA. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: Fornecimento de
serviço de monitoramento eletrônico da sede do CRCMG. Valor total estimado:
R$ 1.788,00 (Um mil e setecentos e oitenta e oito reais). Assinatura:
09/10/2020. Vigência: 12 meses. Dispensa de Licitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-10T03:04:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




